

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE032/2025-SEDUC**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE032/2025-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250402/0002-04, o(a) Sr(a). PATRICIANA MESQUITA BRAGA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

40.258.479/0001-85 - FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Notebook Intel Core i5	LENOVO	10,00	Unidade	4.417,15	3.699,00	36.990,00
7	Ar Condicionado Split, Inverter 18000 BTUs	PHILCO	16,00	Unidade	4.066,67	3.899,00	62.384,00
8	Freezer Horizontal Inverter 2 portas 414 litros com rodízios	ESMALTEC	20,00	Unidade	4.177,33	4.176,00	83.520,00
10	Microfone Sem Fio Duplo De Mão Uhf 100 Canais Profissional	MXT	20,00	Unidade	1.216,33	1.205,00	24.100,00
VALOR TOTAL							206.994,00

Adjudicado para FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.258.479/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 206.994,00 (duzentos e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais), em 14/05/2025.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Smart TV 50"	PHILIPS	25,00	Unidade	2.816,67	2.695,00	67.375,00
2	Ar Condicionado Split, Inverter	AGRATTO	4,00	Unidade	5.045,35	4.944,00	19.776,00
3	Buffet Self Service Quente Carro Térmico 6 Cubas Banho Maria 6L	SPOLU	10,00	Unidade	3.019,60	2.989,00	29.890,00
4	Freezer Horizontal Inverter 2 portas 543 litros com rodízios	METALFRIO	3,00	Unidade	4.404,48	4.404,00	13.212,00
5	Impressora Multifuncional Ecotank	CANON	15,00	Unidade	1.900,11	1.700,00	25.500,00
9	Microfone Sem Fio 4 Canais	KSR	37,00	Unidade	2.524,99	2.520,00	93.240,00
11	Projektor, 3800 Lúmens	TOMATE	16,00	Unidade	4.630,86	4.630,00	74.080,00
13	Microfone de Lapela sem Fio(2TX+3RX)	HOLLYLAND	1,00	Unidade	1.479,67	1.479,00	1.479,00
VALOR TOTAL							324.552,00

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF:
11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 324.552,00 (trezentos e vinte e quatro mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais), em 14/05/2025.



Patriciana Mesquita Braga
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE032/2025-SEDUC

Aos catorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). PATRICIANA MESQUITA BRAGA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE032/2025-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250402/0002-04.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

40.258.479/0001-85 - FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Notebook Intel Core i5	LENOVO	10,00	Unidade	4.417,15	3.699,00	36.990,00
7	Ar Condicionado Split, Inverter 18000 BTUs	PHILCO	16,00	Unidade	4.066,67	3.899,00	62.384,00
8	Freezer Horizontal Inverter 2 portas 414 litros com rodízios	ESMALTEC	20,00	Unidade	4.177,33	4.176,00	83.520,00
10	Microfone Sem Fio Duplo De Mão Uhf 100 Canais Profissional	MXT	20,00	Unidade	1.216,33	1.205,00	24.100,00
VALOR TOTAL							206.994,00

Homologado para FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.258.479/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 206.994,00 (duzentos e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais), em 14/05/2025.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Smart TV 50"	PHILIPS	25,00	Unidade	2.816,67	2.695,00	67.375,00
2	Ar Condicionado Split, Inverter	AGRATTO	4,00	Unidade	5.045,35	4.944,00	19.776,00
3	Buffet Self Service Quente Carro Térmico 6 Cubas Banho Maria 6L	SPOLU	10,00	Unidade	3.019,60	2.989,00	29.890,00
4	Freezer Horizontal Inverter 2 portas 543 litros com rodízios	METALFRIO	3,00	Unidade	4.404,48	4.404,00	13.212,00
5	Impressora Multifuncional Ecotank	CANON	15,00	Unidade	1.900,11	1.700,00	25.500,00
9	Microfone Sem Fio 4 Canais	KSR	37,00	Unidade	2.524,99	2.520,00	93.240,00

11	Projeto, 3800 Lúmens	TOMATE	16,00	Unidade	4.630,86	4.630,00	74.080,00
13	Microfone de Lapela sem Fio(2TX+3RX)	HOLLYLAND	1,00	Unidade	1.479,67	1.479,00	1.479,00
VALOR TOTAL							324.552,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 324.552,00 (trezentos e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), em 14/05/2025.



Patrícia Mesquita Braga
ORDENADOR(A) DE DESPESAS